Münif Paşa’nın iktisadi anlayışı iktisadi hürriyetçilik bakış açısıyla
şekillenmiş ve özel mülkiyeti, teşebbüs-i şahsi ve piyasa mekanizmasını benimsemiştir
(Sayar, 2000: 319).

3. İlm-i Servet Adlı Kitabının İçeriği

Ahmet İhsan İlm-i Servet kitabını 1891’de yayımlamıştır. İncelenen kitabın kapak

sayfasında 1309 (1893) ibaresi varken iç kapak sayfasında 1307 (1891) sene ibaresi
gözükmektedir. Eldeki nüshanın ya ikinci baskısı olduğunu ya da Ahmet İhsan’ın,
gazetede tefrika edildiği tarihi düşünerek ilk baskının kapak iç sayfasına 1307 sene
ibaresini koyduğu ihtimalini getirmektedir. Kitap önce tefrika olarak 1891 Eylül’ünde
derginin 26. sayısında yayımlanmıştır.

Kitap incelenirken Ahmet
İhsan’ın gazeteci olarak bilinmesine karşın yeterli iktisadi bilgisinin olduğu da
anlaşılmaktadır. Servet-i Fünun’un dönemin önemli yayım organı olması nedeniyle
kitabın neşredilmesiyle liberal iktisat düşüncesinin Osmanlı’da geniş okur tarafından
okunduğunu ve bilinmeye başlandığını göstermektedir.

KAYNAKÇA

AHMET İHSAN, (1307-1309/1891-1893). İlm-i Servet, Dersaadet: Alem Matbaası.
AHMET İHSAN, (1308/1892). Demiryolları, Dersaadet: Alem Matbaası.
AHMET MİTHAT, (1296a/1879). Ekonomi Politik, İstanbul: Kırkanbar Matbaası.
AHMET MİTHAT, (1307/1891). Hall u Ukad, Dersaadet: Kırkanbar Matbaası.
AHMET MİTHAT, (1296b/1879). Sevda-yı Sa’y u Amel, İstanbul: Kırkanbar

Matbaası.
AHMET MİTHAT, (1296c/1879). Teşrik-i Mesai ve Taksim-i Mesai, İstanbul:

Kırkanbar Matbaası.
AYDAR, M. (2019). Osmanlı Devleti’nde Modern İktisat Düşüncesinin Doğuşu